Casa  
Gab.  
Est.  
Tab.  
N.º

45/4

*Incipit epla hieronimi p̄bi ad da-  
masum papam urbis rome.*

**ANC GO ACB**

**E**GO PAPER  
damaso. hieroni-  
mus. Nouum op̄  
facere me cogis ex  
ueteri: ut post ex-  
emplaria scriptu-

rarum toto orbe dispersa. quasi q̄-  
dam arbiter sedeam. et quia in-  
ter se uariant que sint illa que  
cū greca consentiant ueritate  
decernā. Pius labor. sed piculo-  
sa presumptio iudicare de cete-  
ris ipsum ab om̄ib; iudicandum:  
senis mutare linguā. et canescē-  
tem iam mundum ad initia re-  
trahere paruulorū. Quis enim  
doctus. pariter ue indoctus cū  
in manus uolumen assumpse-  
rit. et a salua quā semel imbi-  
bit uiderit discrepare qđ lecti-  
tat. non statim erumpat in uo-  
cem me falsarium. me clamitās  
esse sacrilegū. qui audeam ali-  
quid in ueterib; libris addere.  
mutare. corrigere: Aduersus  
quā inuidiam duplex causa  
me consolatur: quod et tu qui  
summus sacerdos es fieri iubes.  
et uerū non esse qđ uariat et  
am maledicorū testimonio cō-  
pbat. Si enī latinis exempla-  
ribus fides est adhibenda: re-  
pondeant quib;. Tot enī sunt  
pene exemplaria: quot codi-  
ces. Sin autem ueritas est que

renda de pluribus. cur non ad  
greca originē reuertentes. ea  
que uel a uiciosis interpretib;  
male edita uel a presumptori-  
bus imptis emendata puerius.  
uel a librarijs dormitantib; aut  
addita sunt aut mutata. cor-  
rigimus: Neq; uero ego de ue-  
teri disputo testamento: qđ  
a septuaginta seniorib; in gre-  
cam linguā uersum tertio gra-  
du ad nos usq; puenit. Non  
quero quid aquila. quid sim-  
machus sapiant: quare theo-  
dotion inter nouos et ueteres  
medius incedat. Sic illa uera  
interpretatio quā apostoli p-  
bauerunt. De nouo nunc lo-  
quor testamento: qđ grecum  
esse non dubiū est. excepto  
apostolo matheo qui primus  
in iudea euanglium xpi he-  
braicis litteris edidit. Hoc cer-  
te quod in nr̄o sermone discor-  
dat. et induersos riuulorū  
tramites ducit: uno de fonte  
querendum est. Prēmitto  
eos codices quos a luciano et  
esychio nuncupatos paucoꝝ  
hominū asserit pueria con-  
tentio: q̄b; utiq; nec in ueteri  
instrumento post septuagin-  
ta interpretes emendare qđ  
licuit. nec in nouo pfuit emen-  
dasse. cum multarū gentiū  
linguis scriptura ante trans-  
lata doceat falsa esse que ad-  
dita sunt. Igitur hec present

prefatiuncula pollicetur quatuor tantum euangelia quorum ordo iste est matheus. marcus. lucas. et iohannis: codicum grecorum emendata collatione sed ueterum. Quae ne multum a lectionis latine consuetudine discrepant. ita calamo tempauimus: ut his tantum quae sensum uidebant mutare correctis. reliqua manere paterem ut fuerant. Canones quoque quos eusebius cesariensis episcopus alexandrinum secutus ammonium in decem numeros ordinauit sicut in greco habent expressimus: quo si quis de curiosis uoluerit nosse quae in euangelis uel eadem uel uicina uel sola sint. eorum distinctione cognoscat. Magnus siquidem hic in multis codicibus error moleuit: dum quod in eadem re alius euangelista plus dixit in alio quam minus putauerunt addiderunt. uel dum eundem sensum alius aliter expressit. ille qui unum est quatuor primum legeret. ad eius exemplum ceteros quoque estimauerit emendandos. Unde accidit ut apud nos mixta sint omnia: et in marco plura luce atque mathei. rursum in matheo. iohannis et marci. et in ceteris reliquorum quae alijs propria sunt inueniantur. Cum itaque canones legeris qui subiecti sunt: confusionis errore sublato. et similia omnium scies: et singu-

lis sua quaeque restitues. In canone primo concordant quatuor: matheus. marcus. lucas. iohannis. In secundo tres: matheus. marcus. lucas. In tercio tres: matheus. lucas. iohannis. In quarto tres: matheus. marcus. iohannis. In quinto duo: matheus. lucas. In sexto duo: matheus. marcus. In septimo duo: matheus. iohannis. In octauo duo: marcus. lucas. In nono duo: lucas. iohannis. In decimo: propria unusquisque quae non habentur in alijs ediderunt. Singulis euangelis ab uno incipiens usque ad finem librorum dispar numerus increuit. hic nigro colore scriptus sub se habet alium ex minio numerum discolorem: qui ad decem usque progressus indicat prior numerus in quo sit canone requirendus. Cum igitur apud codice uerbi gratia illud siue illud capitulum scire uolueris cuius canonis sit. statim ex subiecto numero doceberis. et recurrens ad principia in quibus est canonum distincta congeries. eodemque statim canone ex titulo frontis inuenito. illum quem querebas numerum eiusdem euangeliste qui et ipse ex inscriptione signat inuenies: atque e uicino ceterorum tramitibus inspectis. quos numeros e regione habeant adnotabis. Et cum scieris. recurrens ad uolumina singulorum: et sine mora reperis numeros quos ante si-

gnaueras. repperies et loca in qui-  
bus uel eadem uel uicina dixerit.  
Opto ut in xpo ualeas et mei me-  
mineris: papa beatissime. Ex-  
plicit prefatio.

**S**ciendum etiam ne quis igna-  
rum ex similitudine nume-  
rorum error inuoluat. quod sicut  
bi in subnotatione canonum distin-  
ctorum in canone quolibet tres  
euangeliste. bis. ter. uel quater.  
aut etiam amplius eundem nu-  
merum per ordinem habuerint  
adnotatum. et quartus est contra-  
rio discrepantes: id quod tres illi  
in eo loco semel dixerint. quartus  
totiens in corpore uoluminis sui  
ponat. quotiens diuersi numeri  
in eius canone positi sint contra  
predictorum numerorum continu-  
atas similitudines. Item si in uno  
quolibet eorum aut etiam duo-  
bus idem in canone numerus  
bis. ter. quater. aut eo amplius  
repiatur in ordine collocatus.  
et dispares inueniantur in cete-  
ris. dubium non erit quin id  
quod in illius illorum uel cano-  
nis numeris bis terq; repetitum  
ab his in uolumine semel dictum  
est alter alteri uel eorum totiens  
uno atq; eodem sensu loquantur.  
quotiens preulerint in nume-  
rorum adnotatione distantiam.  
Et hoc in omnium nouem cano-  
num collatione seruabitur. Ce-  
terum in <sup>1111</sup> quoniam propria  
singulorum tantummodo conti-

nentur: non potest contra id co-  
paratio esse quod solum est.  
Explicit ARGUMENTUM.